
Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

N° 

2 
5 
10 
9 
4 
3 
6 
8 
46 
7 
75 
1 
50 
23 
60 
34 
14 
51 
29 
64 
65 
19 
20 
27 
45 
58 
77 
72 
43 
42 
53 
63 
56 
52 
26 
40 
92 
80 
33 
86 
90 
32 
61 
67 
41 
18 
83 
22 

Nombre 

Aitor HERNANDEZ GUTIERREZ 
Aketza PEÑA IZA 
Agustin NAVARRO VIDAL 
Jaime JUNCAL MARTINEZ 
Kevin SUÁREZ FERNÁNDEZ 
Erlantz URIARTE OKAMIKA 
Josep BETALÚ CONSTANTINO 
Asier ARREGUI DOMINGUEZ 
Oscar PUJOL MUÑOZ 
Ismael Felix BARBA FRUTOS 
Damián GARCÍA RUIZ 
Isaac SUÁREZ FERNÁNDEZ 
Jose RODRIGUEZ DOMINGUEZ 
Manuel FERNANDEZ GONZALEZ 
Zigor URAIN ZABALA 
Javier MANZANO GOMEZ 
Daniel ANIA GONZÁLEZ 
Jorge RODRIGUEZ GARCIA 
Jokin IRAZOLA ASUA 
Oscar VÁZQUEZ CRESPO 
Michel VUELTA IZQUIERDO 
Vidal CELIS ZABALA 
Pedro CUERVO FERNANDEZ 
Alberto HIERRO SECO 
David PUENTE BALDAZO 
Jonathan SOUSA ARAUJO 
Francisco Mateo HARO BEECK 
Brais CHAS GESTAL 
Jon PENA HERNAEZ 
Unai PANIAGUA GARCIA 
Arnau ROTA CANO 
Jon URTEAGA DELGADO 
Alberto SAINZ ONTALVILLA 
Jose ROMERO MANOTAS 

 José Antonio HERNÁ NDEZ ARRIBAS 
Alain MENDIJUR LOPEZ DE MUNAIN 
Adrian VALVERDE CASAS 
Jon Mikel KAREAGA ITURRATE 
Jonatan LOPEZ PERRINO 
Cristian PLAGARO CEREZO 
Diego SANCHEZ RUIZ 
Ivan LOPEZ MARTINEZ 
Asier URDAIBAI ERAUZKIN 
Aitor AGUIRRE MARTIN 
Pablo MUÑOZ 
Pablo CARRERA JIMENEZ 
 Á Lvaro MARTÍNEZ CANTERO 
Gonzalo DE LUIS MARTINEZ 

Clase 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Sub23 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Sub23 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Sub23 

Sub23 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Sub23 

Sub23 

Elite 

Sub23 

Sub23 

Elite 

Elite 

Sub23 

Elite 

Elite 

Sub23 

Elite 

Vueltas 

9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

Total T° 

1:02:49.938 
1:03:30.323 
1:03:46.415 
1:04:11.250 
1:04:27.369 
1:04:42.636 
1:04:43.200 
1:04:44.562 
1:05:01.804 
1:05:41.410 
1:05:52.653 
1:06:27.231 
1:07:03.040 
1:07:24.537 
1:07:44.090 
1:07:54.951 
1:07:59.853 
1:08:06.501 
1:08:13.900 
1:08:29.060 
1:09:00.019 
1:09:01.479 
1:09:18.215 
1:09:26.499 
1:09:26.819 
1:09:27.551 
1:09:34.824 
1:09:37.733 
1:09:39.296 
1:09:42.846 
1:10:07.433 
1:10:28.755 
1:11:00.755 
1:11:45.196 
1:07:39.590 
54:51.389 
55:18.503 
55:28.124 
55:47.621 
56:02.133 
56:14.072 
47:55.724 
48:03.590 
48:03.881 
48:04.394 
48:08.439 
48:09.432 
48:40.323 

Dif. resp. 1° 

40.385 
56.477 

1:21.312 
1:37.431 
1:52.698 
1:53.262 
1:54.624 
2:11.866 
2:51.472 
3:02.715 
3:37.293 
4:13.102 
4:34.599 
4:54.152 
5:05.013 
5:09.915 
5:16.563 
5:23.962 
5:39.122 
6:10.081 
6:11.541 
6:28.277 
6:36.561 
6:36.881 
6:37.613 
6:44.886 
6:47.795 
6:49.358 
6:52.908 
7:17.495 
7:38.817 
8:10.817 
8:55.258 
1 Vuelta 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 

Equipo 

SPECIALIZED-GARMAR 
KV SPORT 
CIUDAD DE OVIEDO 
RIAS BAIXAS 
BIO-RACER 
OPEL IBAIGANE 
VALENCIA TERRA I MAR 
BIZIKLETA.COM 
MALLATALUD MMR BIKE 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
BIZIKLETA.COM 
BIO-RACER 
AYO PORRIÑO 
TEAM BIKE CABRANES 
CDR BICICLETAS 
ZAMORA CX CHAPAM TEAM 
CIUDAD DE OVIEDO 
STHECCHINO 
ELORRIOKO BANAN BANAN 
OVCBIKES 
NESTOR MARTIN 
MALLATALUD MMR BIKE 
NORTHBIKE 
LA BICICLETA 
UNION CICLISTA ERANDIO 
DE LA FUENTE 
ALPACA INMOBILIARIA 
ESTEVE 
ZONA BIKE 
CICLOS GETXO 
SPECIALIZED 
IKOLAN LANALDI 
MTB RAMALES 
BICIMARKET.COM 
BICISPRINT 
BIZIKLETA.COM 
RIAS BAIXAS 
IBAIGANE OPEL 
BICICLETAS JONNY 
IBAIGANE OPEL 
CICLOS CORREDOR 
MAESTRE BIKES 
BIZIKLETA.COM 
ZIRAUNA 
KAPELMUUR 
BOLAÑOS AUTO 
JG BIKES 
P.C.CORNEYU 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

40.385 

Velocidad media 

25,783 

Mejor t° de vuelta 

6:47.202 

Mejor Vel. 

26,522 

Mejor vuelta para 
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Pos. 

49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 

N° 

37 
76 
93 
21 
35 
24 
68 
49 
57 
54 
48 
85 
44 
91 
81 
55 
74 
15 
70 
94 
30 
17 
82 
31 
12 
11 
69 
87 
62 
47 
16 
71 
28 
89 
25 

Nombre 

David MARTINEZ DIAZ 
Jorge GONZALEZ GAMEZ 
Cristian VIDAL GÓMEZ 
Jose Luis DE ABAJO ORDOÑEZ 
Manuel MARTÍN JIMÉNEZ 
Jose Maria FERNANDEZ MENENDEZ 
Asier ARANA OLABARRIETA 
Alvaro Antonio REY PASANDIN 
Enrique SALGUEIRO ALONSO 
Jose Luis RUIZ DORADO 
Fernando REY ALVARÉZ 
David PERAL MIER 
Josu PENA HERNAEZ 
Pablo SIERRA GONZALEZ 
Jon LAINZ ZABALA 
Jose Emilio RUIZ RUIZ 
Adrian FERNANDEZ  GALLEGO 
Aitor ARETXABALA GONZALEZ 
Alejandro ARRIBAS DE LA PUERTA 
Mario VILLANUEVA ALONSO 
David LÓPEZ FERNÁNDEZ 
Jorge CALCEDO SEDANO 
Kevin LASTRA MARTINEZ 
Asier LOPEZ LLANO 
Aitor ALVARE BENITEZ 

 Roberto Á LVAREZ TUDA 
Jesus Angel ARCONADA PEREZ 
Sergio POZUELO PELLIN 
Inazio URIGUEN ARBAIZA 
Luis Miguel QUINCE ANDRÉS 
Roberto BLAS FORNS 
Yeray CANTERLA SEVILLA 
Marco Antonio HITA CRESPO 
Peio ROMERA HERRERO 
Daniel GONZALEZ OTERO 

Clase 

Elite 

Sub23 

Sub23 

Elite 

Elite 

Elite 

Sub23 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Sub23 

Elite 

Sub23 

Sub23 

Elite 

Sub23 

Elite 

Sub23 

Sub23 

Elite 

Elite 

Sub23 

Elite 

Elite 

Elite 

Sub23 

Sub23 

Elite 

Elite 

Elite 

Sub23 

Elite 

Sub23 

Elite 

Vueltas 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
1 

Total T° 

48:40.347 
48:40.416 
48:40.696 
48:59.343 
49:03.362 
49:04.656 
49:08.520 
49:27.005 
40:10.520 
41:00.851 
41:02.066 
41:10.390 
41:29.820 
41:41.373 
41:50.000 
42:04.496 
43:07.411 
32:11.581 
32:49.805 
34:01.358 
34:25.878 
34:27.081 
35:17.907 
35:39.084 
36:23.051 
36:58.224 
39:00.687 
24:02.761 
26:57.941 
26:58.198 
27:09.762 
28:19.000 
16:38.764 
25:51.249 
10:54.755 

Dif. resp. 1° 

3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
7 Vueltas 
7 Vueltas 
8 Vueltas 

Equipo 

CICLOS CORREDOR 
CICLOS CORREDOR 
ALUMINIOS CORTIZO 
BIKEZONA 
STHECCHINO 
PC ROXIN 
ZARAUZTARRA T.K.E 
CONCELLO DE CAMBRE- RENAULT CAEIRO 
RIAS BAIXAS 
BF BIKES 
FIXEDLAND 
ALPACA INMOBILIARIA 
ZONA BIKE 
ALPACA INMOBILIARIA 
SC UGAO TE 
AYTO CASTAÑEDA 
CICLOS CORREDOR 
BALMABIZI 
JG BIKES 
SOLOCICLISMO C.D.E. 
ROXIN, P.C 
LOIUMAT - IRRINTZI ASADOR 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
LAS ARENAS CD 
LOIUMAT - IRRINTZI ASADOR 
TRIATLON DUERO 
JESUS YUSTE RENOVABLES 
BICICLETAS SALCHI 
LAS ARENAS CD 
BICIS LUISMI 
STECCHINO MTB 
OPTICOS LUYANDO 
FIXEDLAND 
GASTRONOMIA BASKA-AVIA 
BIZIKLETA.COM 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

40.385 

Velocidad media 

25,783 

Mejor t° de vuelta 

6:47.202 

Mejor Vel. 

26,522 

Mejor vuelta para 
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Pos. 

Elite 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 

N° 

2 
5 
10 
9 
3 
6 
8 
46 
7 
1 
50 
23 
60 
34 
14 
51 
29 
64 
65 
19 
20 
27 
45 
58 
43 
42 
53 
63 
56 
52 
26 
40 
33 
32 
61 
41 
18 
22 
37 
21 
35 
24 
49 
57 
54 
48 

Nombre 

Aitor HERNANDEZ GUTIERREZ 
Aketza PEÑA IZA 
Agustin NAVARRO VIDAL 
Jaime JUNCAL MARTINEZ 
Erlantz URIARTE OKAMIKA 
Josep BETALÚ CONSTANTINO 
Asier ARREGUI DOMINGUEZ 
Oscar PUJOL MUÑOZ 
Ismael Felix BARBA FRUTOS 
Isaac SUÁREZ FERNÁNDEZ 
Jose RODRIGUEZ DOMINGUEZ 
Manuel FERNANDEZ GONZALEZ 
Zigor URAIN ZABALA 
Javier MANZANO GOMEZ 
Daniel ANIA GONZÁLEZ 
Jorge RODRIGUEZ GARCIA 
Jokin IRAZOLA ASUA 
Oscar VÁZQUEZ CRESPO 
Michel VUELTA IZQUIERDO 
Vidal CELIS ZABALA 
Pedro CUERVO FERNANDEZ 
Alberto HIERRO SECO 
David PUENTE BALDAZO 
Jonathan SOUSA ARAUJO 
Jon PENA HERNAEZ 
Unai PANIAGUA GARCIA 
Arnau ROTA CANO 
Jon URTEAGA DELGADO 
Alberto SAINZ ONTALVILLA 
Jose ROMERO MANOTAS 

 José Antonio HERNÁ NDEZ ARRIBAS 
Alain MENDIJUR LOPEZ DE MUNAIN 
Jonatan LOPEZ PERRINO 
Ivan LOPEZ MARTINEZ 
Asier URDAIBAI ERAUZKIN 
Pablo MUÑOZ 
Pablo CARRERA JIMENEZ 
Gonzalo DE LUIS MARTINEZ 
David MARTINEZ DIAZ 
Jose Luis DE ABAJO ORDOÑEZ 
Manuel MARTÍN JIMÉNEZ 
Jose Maria FERNANDEZ MENENDEZ 
Alvaro Antonio REY PASANDIN 
Enrique SALGUEIRO ALONSO 
Jose Luis RUIZ DORADO 
Fernando REY ALVARÉZ 

Clase 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Vueltas 

9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
7 
7 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 

Total T° 

1:02:49.938 
1:03:30.323 
1:03:46.415 
1:04:11.250 
1:04:42.636 
1:04:43.200 
1:04:44.562 
1:05:01.804 
1:05:41.410 
1:06:27.231 
1:07:03.040 
1:07:24.537 
1:07:44.090 
1:07:54.951 
1:07:59.853 
1:08:06.501 
1:08:13.900 
1:08:29.060 
1:09:00.019 
1:09:01.479 
1:09:18.215 
1:09:26.499 
1:09:26.819 
1:09:27.551 
1:09:39.296 
1:09:42.846 
1:10:07.433 
1:10:28.755 
1:11:00.755 
1:11:45.196 
1:07:39.590 
54:51.389 
55:47.621 
47:55.724 
48:03.590 
48:04.394 
48:08.439 
48:40.323 
48:40.347 
48:59.343 
49:03.362 
49:04.656 
49:27.005 
40:10.520 
41:00.851 
41:02.066 

Dif. resp. 1° 

40.385 
56.477 

1:21.312 
1:52.698 
1:53.262 
1:54.624 
2:11.866 
2:51.472 
3:37.293 
4:13.102 
4:34.599 
4:54.152 
5:05.013 
5:09.915 
5:16.563 
5:23.962 
5:39.122 
6:10.081 
6:11.541 
6:28.277 
6:36.561 
6:36.881 
6:37.613 
6:49.358 
6:52.908 
7:17.495 
7:38.817 
8:10.817 
8:55.258 
1 Vuelta 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 

Equipo 

SPECIALIZED-GARMAR 
KV SPORT 
CIUDAD DE OVIEDO 
RIAS BAIXAS 
OPEL IBAIGANE 
VALENCIA TERRA I MAR 
BIZIKLETA.COM 
MALLATALUD MMR BIKE 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
BIO-RACER 
AYO PORRIÑO 
TEAM BIKE CABRANES 
CDR BICICLETAS 
ZAMORA CX CHAPAM TEAM 
CIUDAD DE OVIEDO 
STHECCHINO 
ELORRIOKO BANAN BANAN 
OVCBIKES 
NESTOR MARTIN 
MALLATALUD MMR BIKE 
NORTHBIKE 
LA BICICLETA 
UNION CICLISTA ERANDIO 
DE LA FUENTE 
ZONA BIKE 
CICLOS GETXO 
SPECIALIZED 
IKOLAN LANALDI 
MTB RAMALES 
BICIMARKET.COM 
BICISPRINT 
BIZIKLETA.COM 
BICICLETAS JONNY 
MAESTRE BIKES 
BIZIKLETA.COM 
KAPELMUUR 
BOLAÑOS AUTO 
P.C.CORNEYU 
CICLOS CORREDOR 
BIKEZONA 
STHECCHINO 
PC ROXIN 
CONCELLO DE CAMBRE- RENAULT CAEIRO 
RIAS BAIXAS 
BF BIKES 
FIXEDLAND 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

40.385 

Velocidad media 

25,783 

Mejor t° de vuelta 

6:47.202 

Mejor Vel. 

26,522 

Mejor vuelta para 
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Pos. 

47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

Sub23 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

N° 

44 
55 
15 
30 
17 
31 
12 
11 
62 
47 
16 
28 
25 

4 
75 
77 
72 
92 
80 
86 
90 
67 
83 
76 
93 
68 
85 
91 
81 
74 
70 
94 
82 
69 
87 
71 
89 

Nombre 

Josu PENA HERNAEZ 
Jose Emilio RUIZ RUIZ 
Aitor ARETXABALA GONZALEZ 
David LÓPEZ FERNÁNDEZ 
Jorge CALCEDO SEDANO 
Asier LOPEZ LLANO 
Aitor ALVARE BENITEZ 

 Roberto Á LVAREZ TUDA 
Inazio URIGUEN ARBAIZA 
Luis Miguel QUINCE ANDRÉS 
Roberto BLAS FORNS 
Marco Antonio HITA CRESPO 
Daniel GONZALEZ OTERO 

Kevin SUÁREZ FERNÁNDEZ 
Damián GARCÍA RUIZ 
Francisco Mateo HARO BEECK 
Brais CHAS GESTAL 
Adrian VALVERDE CASAS 
Jon Mikel KAREAGA ITURRATE 
Cristian PLAGARO CEREZO 
Diego SANCHEZ RUIZ 
Aitor AGUIRRE MARTIN 
 Á Lvaro MARTÍNEZ CANTERO 

Jorge GONZALEZ GAMEZ 
Cristian VIDAL GÓMEZ 
Asier ARANA OLABARRIETA 
David PERAL MIER 
Pablo SIERRA GONZALEZ 
Jon LAINZ ZABALA 
Adrian FERNANDEZ  GALLEGO 
Alejandro ARRIBAS DE LA PUERTA 
Mario VILLANUEVA ALONSO 
Kevin LASTRA MARTINEZ 
Jesus Angel ARCONADA PEREZ 
Sergio POZUELO PELLIN 
Yeray CANTERLA SEVILLA 
Peio ROMERA HERRERO 

Clase 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Elite 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Sub23 

Vueltas 

5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
2 
1 

9 
9 
9 
9 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
2 

Total T° 

41:29.820 
42:04.496 
32:11.581 
34:25.878 
34:27.081 
35:39.084 
36:23.051 
36:58.224 
26:57.941 
26:58.198 
27:09.762 
16:38.764 
10:54.755 

1:04:27.369 
1:05:52.653 
1:09:34.824 
1:09:37.733 
55:18.503 
55:28.124 
56:02.133 
56:14.072 
48:03.881 
48:09.432 
48:40.416 
48:40.696 
49:08.520 
41:10.390 
41:41.373 
41:50.000 
43:07.411 
32:49.805 
34:01.358 
35:17.907 
39:00.687 
24:02.761 
28:19.000 
25:51.249 

Dif. resp. 1° 

4 Vueltas 
4 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
7 Vueltas 
8 Vueltas 

1:25.284 
5:07.455 
5:10.364 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
7 Vueltas 

Equipo 

ZONA BIKE 
AYTO CASTAÑEDA 
BALMABIZI 
ROXIN, P.C 
LOIUMAT - IRRINTZI ASADOR 
LAS ARENAS CD 
LOIUMAT - IRRINTZI ASADOR 
TRIATLON DUERO 
LAS ARENAS CD 
BICIS LUISMI 
STECCHINO MTB 
FIXEDLAND 
BIZIKLETA.COM 

BIO-RACER 
BIZIKLETA.COM 
ALPACA INMOBILIARIA 
ESTEVE 
RIAS BAIXAS 
IBAIGANE OPEL 
IBAIGANE OPEL 
CICLOS CORREDOR 
ZIRAUNA 
JG BIKES 
CICLOS CORREDOR 
ALUMINIOS CORTIZO 
ZARAUZTARRA T.K.E 
ALPACA INMOBILIARIA 
ALPACA INMOBILIARIA 
SC UGAO TE 
CICLOS CORREDOR 
JG BIKES 
SOLOCICLISMO C.D.E. 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
JESUS YUSTE RENOVABLES 
BICICLETAS SALCHI 
OPTICOS LUYANDO 
GASTRONOMIA BASKA-AVIA 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

40.385 

Velocidad media 

25,783 

Mejor t° de vuelta 

6:47.202 

Mejor Vel. 

26,522 

Mejor vuelta para 

2 - Aitor HERNANDEZ GUTIERREZ 
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Pos. 

Elite Fémina 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Junior 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

N° 

473 
469 
466 
464 
470 
472 
463 
476 
465 
471 
475 
462 

142 
112 
114 
127 
129 
116 
102 
103 
110 
134 
125 
144 
118 
135 
140 
132 
139 
101 
146 
137 
109 
141 
107 
154 
130 
128 
115 
111 
145 
122 
133 
106 

Nombre 

Aida NUÑO PALACIO 
Lucía GONZÁLEZ BLANCO 
Isabel CASTRO CAL 
Naia ALZOLA AMEZUA 
Meritxell HENALES BURGOA 
Maite MURGIA LOIDI 
Erkuden ALMAGRO MENDOZA 
Zaloa TREVILLA MARTIN 
Cristina ARCONADA MARTINEZ 
Silvia LABRADOR DÍEZ 
Clara Delia SANTOS FERNANDEZ 
Laura ABAD MARISCAL 

Diego Pablo SEVILLA LOPEZ 
Xuban ERRAZKIN 
Raúl FERNÁNDEZ LORENZO 
Gotzon MARTIN SANZ 
Dani MAYORA MARTINEZ 
Jon GIL RANERO 
Josu ALBIZUA ZUBIZARRETA 
Patxi ALDANONDO ITURBE 
Angel COTERILLO GONZALEZ 
Unai ORBEA ODRIOZOLA 
Lander LOPEZ GALLASTEGI 
Samuel SOTO LOPEZ 
Baltasar GONZALEZ RODRIGUEZ 
Mikel PAREDES BARANDIARAN 
Jonathan SAN MIGUEL LOPEZ 
Pablo MORENO PINILLA 
Joan RUIZ TOMÁS 
Iker ALBERDI  ZABALETA 

 Asier ZAMORA ORAÁ  
Pablo PEREZ SANCHEZ 
Bryan CASTAÑO DE LA ROZ 
Jose Eduardo SANTANDER ZATON 
Alvaro BACIGALUPI TROULE 
Marco Alejandro ALVAREZ PARGA 
Ander MONTERO ZORRILLA 
Imanol MARTINEZ PUENTE 
Jonathan FOYO PALACIOS 
Andoni ELORZA ISASA 
Gaizka YUGUEROS OSTIO 
Ekaitz ITURRALDE GORROTXATEGI 
Jon MUNITXA ARRINDA 
Mikel ATIEGA REY 

Clase 

Elite Fémina 

Elite Fémina 

Elite Fémina 

Elite Fémina 

Elite Fémina 

Elite Fémina 

Elite Fémina 

Elite Fémina 

Elite Fémina 

Elite Fémina 

Elite Fémina 

Elite Fémina 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Vueltas 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
3 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Total T° 

40:32.280 
40:54.825 
41:04.139 
42:39.446 
45:06.501 
45:47.356 
49:18.012 
50:35.962 
50:48.597 
43:00.441 
32:22.994 

11.778 

42:21.882 
42:42.695 
42:43.135 
42:52.002 
43:34.178 
43:36.422 
43:49.439 
43:52.676 
43:58.894 
44:14.643 
44:22.102 
44:34.391 
44:41.375 
44:58.055 
45:12.629 
45:28.386 
45:32.175 
45:43.174 
45:45.289 
45:51.823 
46:20.535 
46:33.384 
46:51.120 
47:21.599 
47:33.762 
48:02.299 
48:03.317 
48:41.831 
49:04.166 
49:13.596 
50:38.083 
50:39.709 

Dif. resp. 1° 

22.545 
31.859 

2:07.166 
4:34.221 
5:15.076 
8:45.732 

10:03.682 
10:16.317 
1 Vuelta 
2 Vueltas 
5 Vueltas 

20.813 
21.253 
30.120 

1:12.296 
1:14.540 
1:27.557 
1:30.794 
1:37.012 
1:52.761 
2:00.220 
2:12.509 
2:19.493 
2:36.173 
2:50.747 
3:06.504 
3:10.293 
3:21.292 
3:23.407 
3:29.941 
3:58.653 
4:11.502 
4:29.238 
4:59.717 
5:11.880 
5:40.417 
5:41.435 
6:19.949 
6:42.284 
6:51.714 
8:16.201 
8:17.827 

Equipo 

GARAJE PACO-MMR 
LOINTEK-NESTA-MMR 
AQUAGEST 
LA BICICLETA 
ELORRIOKO BANAN BANAN 
LOINTEK 
VETERINARIA HIMALAYA 
BIZKAIA- DURANGO 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
AYTO TORRELAVEGA 
CLUB CICLISTA  LEÓN 
CLUB CICLISTA CASTREÑO 

ENBICI/STEVENS/MECHA 
BURUNTZAZPI TX.E 
CLUB CICLISTA O ROSAL 
SC UGAO TE 
CAJA RURAL 
VICINAY CADENAS 
SOPELANA 
CAJA RURAL 
ISIDORO SAN JUSTO 
ATRACCIONES SANZ 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
REDONDELA 
ALPACA INMOBILIARIA 
CAJA RURAL 
VICINAY CADENAS 
CICLOS CORREDOR 
RESPETAD 1,5 M-RESPETO Y CULTURA 
ARRIKRUTZ 
TOYOTA ARMENTIA 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
ALPACA INMOBILIARIA 
GRUPO INCERA-DISGARSA 
PIELAGOS 
REDONDELA 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
BURUNTZAZPI TX.E 
ALPACA INMOBILIARIA 
ORDIZIAKO TXIRRINDULARI ELKARTEA 
SC UGAO TE 
BESTE ALDE 
BESTE ALDE 
ZIRAUNA 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

22.545 

Velocidad media 

22,201 

Mejor t° de vuelta 

7:05.975 

Mejor Vel. 

25,354 

Mejor vuelta para 

142 - Diego Pablo SEVILLA LOPEZ 
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Pos. 

33 
34 
35 
36 
37 
38 

Junior Fémina 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

N° 

121 
120 
143 
119 
131 
123 

455 
456 
451 
452 
461 
457 
450 
460 
454 
459 
458 

Nombre 

Kepa IRIBAR ZURUTUZA 
Alexander GUTIERREZ ECHEZARRAGA 
Luis SOBEJANO BERMEJO 
Xabier GUTIERREZ 
Pedro Jose MORANTE GARCIA 
Julen LIZARRIBAR SARASOLA 

Desiree DUARTE CASTRO 
Empar FELIX TUR 
Lidia-Lilian BARBA FRUTOS 
Coral CASADO ORTIZ 
Paula Sanz Blazquez SANZ BLAZQUEZ 

  Candela GARCI A GARCI A 
Yaiza AGUIRRE CANALES 
Alba PRADO IGLESIAS 
Paula DÍAZ LÓPEZ 
Enara LOPEZ GALLASTEGI 
Sara GARCÍA DOMINGO 

Clase 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior 

Junior Fémina 

Junior Fémina 

Junior Fémina 

Junior Fémina 

Junior Fémina 

Junior Fémina 

Junior Fémina 

Junior Fémina 

Junior Fémina 

Junior Fémina 

Junior Fémina 

Vueltas 

5 
5 
5 
4 
4 
2 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 

Total T° 

50:50.766 
51:57.251 
51:58.257 
44:10.328 
44:20.920 
20:56.266 

42:40.189 
42:46.140 
44:21.871 
44:25.474 
44:26.526 
44:35.105 
45:47.478 
47:23.680 
48:44.703 
49:41.063 
41:38.699 

Dif. resp. 1° 

8:28.884 
9:35.369 
9:36.375 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
3 Vueltas 

5.951 
1:41.682 
1:45.285 
1:46.337 
1:54.916 
3:07.289 
4:43.491 
6:04.514 
7:00.874 
1 Vuelta 

Equipo 

ZARAUZTARRA T.K.E 
BERRIZ B.E. 
BURUNTZAZPI TX.E 
SC UGAO TE 
GRUPO INCERA-DISGARSA 
ANDOAINGO TX.E./CARAVANAS ERANDIO 

AQUAGEST 
CASTILLO DE ONDA 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
LASTRA TEAM BIKES 
ZIRAUNA 
KIKE BIKE 
VALVULAS ARFLU 
KIKE BIKE 
KIKE BIKE 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
MERUELO 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

22.545 

Velocidad media 

22,201 

Mejor t° de vuelta 

7:05.975 

Mejor Vel. 

25,354 

Mejor vuelta para 

142 - Diego Pablo SEVILLA LOPEZ 
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Pos. 

Cadete 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

Cadete Fémina 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

N° 

341 
377 
365 
344 
374 
362 
379 
367 
343 
346 
368 
380 
349 
371 
357 
373 
359 
372 
342 
383 
360 
405 
370 
386 
363 
340 
382 
378 
375 
387 
355 
345 
356 
361 
364 
366 
339 
338 

494 
487 
491 
492 
488 
486 

Nombre 

Jokin ALBERDI MENDIZABAL 
Urko PEÑAGARIKANO FERNANDEZ 
Julen LATORRE GULIAS 
Iñigo ALTUNA MAEZTU 
Jon Ander MUSITU ARRETXE 
Iker IMAZ ORMAZABAL 
Jon POLLEDO ARRIOLA 
Rodrigo MARTINEZ DIAZ 
Ignacio ALONSO HERNANDEZ 
Ibai ARCO LOPEZ 
Eneko MARTINEZ LOPEZ 
Samuel PORCEL HERRANZ 
Lander BILBAO URBANETA 
Unai MORATO PUERTAS 
Gontzal GARCIA ETXEGIBEL 
Xabier MURIAS GARCIA 
Ander GARTZIA  ISASI 
Xabier MURGIONDO  MOYUA 
Andoni ALMUIÑA DIEGUEZ 
Xabier PRADA ERRAIZ 
Iñigo GONZALEZ IBARRA 
Imanol ALVAREZ ARRIOLA 
Jon MAZA BILBAO 
Ekaitz TXINTXURRETA  LARREA 
Iker LANDETA SANTAMARINA 
Oier AJURIAGERRA GARCIA 
Claudio PRADA ERRAIZ 
Pablo PEREZ BETI 
Beñat ORMAETXEA  CIBEIRA 
Hector URBANO ARIAS 
Mario FERNANDEZ FERNANDEZ 
Beñat ARANA AIZPURU 
Asier FERNANDEZ SOBERA 
Mell GONZALEZ OTERO 
Aritz LANZARGORTA RODRIGUEZ 
Iker LIENDO AMORROSTA 
Alejandro AGUIRRE GARCIA 

 Victor Á LVAREZ MARTINEZ 

Irene TRABAZO BRAGADO 
Alba FDEZ. ROZAS 
Mireia MUÑOZ PEREZ 
Rosalia ORTIZ HANO 
Noemi GONZALEZ LOPEZ 
Niki DE WIT 

Clase 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete 

Cadete Fémina 

Cadete Fémina 

Cadete Fémina 

Cadete Fémina 

Cadete Fémina 

Cadete Fémina 

Vueltas 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
2 
1 

4 
4 
4 
4 
3 
3 

Total T° 

33:43.271 
35:06.301 
35:15.152 
35:16.530 
35:37.100 
35:40.134 
35:46.657 
36:06.124 
36:14.484 
36:40.547 
36:51.954 
36:55.508 
37:03.999 
37:04.034 
37:53.161 
38:04.757 
38:23.880 
38:25.727 
38:25.859 
38:33.145 
38:33.585 
38:48.072 
38:52.562 
38:54.031 
39:01.796 
39:20.282 
39:34.080 
39:47.048 
40:24.648 
41:17.926 
41:57.366 
42:21.161 
43:47.285 
43:57.686 
35:17.919 
37:46.836 
22:05.500 
11:19.026 

35:45.133 
36:23.288 
38:15.560 
38:54.604 
36:07.436 
37:17.461 

Dif. resp. 1° 

1:23.030 
1:31.881 
1:33.259 
1:53.829 
1:56.863 
2:03.386 
2:22.853 
2:31.213 
2:57.276 
3:08.683 
3:12.237 
3:20.728 
3:20.763 
4:09.890 
4:21.486 
4:40.609 
4:42.456 
4:42.588 
4:49.874 
4:50.314 
5:04.801 
5:09.291 
5:10.760 
5:18.525 
5:37.011 
5:50.809 
6:03.777 
6:41.377 
7:34.655 
8:14.095 
8:37.890 
10:04.014 
10:14.415 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
2 Vueltas 
3 Vueltas 

38.155 
2:30.427 
3:09.471 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

Equipo 

ANDOAINGO TX.E./CARAVANAS ERANDIO 
GOIFIBER GODOY 
LUYANDO-GANZEDO-LEZAMAUTO 
BURUNTZAZPI TX.E 
ZIRAUNA 
INOXCRA BEASAIN 
VICINAY CADENAS 
PATRIA HISPANA 
SOLOCICLISMO C.D.E. 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
ZIRAUNA 
U.C. FUENLABRADA 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
GAURSA RENAULT 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
ARRIKRUTZ 
ARRIKRUTZ 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
VICINAY CADENAS 
CICLOS ITURRIAGA 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
ARRIKRUTZ 
THE BATHCO 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
THE BATHCO 
ARRIKRUTZ 
BICICLETAS SALCHI 
ISIDORO SAN JUSTO 
ZARAUZTARRA T.K.E 
VICINAY CADENAS 
GRUPO INCERA-DISGARSA 
SC UGAO TE 
THE BATHCO 
SANCHO CARROCERIAS Y GRUAS 
CORBATAS PINDAL 

C.C.MARIN-OTTOMAN 
CICLOS MAESTRE 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
MERUELO 
LA CUEVA 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1:23.030 

Velocidad media 

21,352 

Mejor t° de vuelta 

7:19.433 

Mejor Vel. 

24,577 

Mejor vuelta para 
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Pos. 

7 
N° 

490 
Nombre 

Patricia LANDABURU MARTINO 
Clase 

Cadete Fémina 

Vueltas 

2 
Total T° 

30:16.369 
Dif. resp. 1° 

2 Vueltas 
Equipo 

MERUELO 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1:23.030 

Velocidad media 

21,352 

Mejor t° de vuelta 

7:19.433 

Mejor Vel. 

24,577 

Mejor vuelta para 
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Pos. 

Master 30 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 

N° 

191 
230 
224 
215 
203 
207 
220 
159 
160 
197 
232 
179 
228 
204 
192 
214 
221 
147 
200 
155 
178 
206 
208 
153 
163 
226 
194 
223 
186 
209 
213 
229 
162 
193 
185 
158 
233 
219 
181 
177 
161 
150 
205 
175 
201 
188 

Nombre 

Juan Carlos GÓMEZ SAIZ 
Sergio SORDO BECEIRO 
Juan Jose ROMERO MUÑOZ 
Javier MIGUÉLEZ OVIEDO 
Carlos LUENGO LOPEZ 
Ivan MARTINEZ AGUIRRE 
Diego RAMOS MAYOR 
Iñigo BURGOS SEGURA 
Jose Domingo CADAVIECO CASO 
Andoni JIMÉNEZ MAESTRE 
Fermin TRESGALLO CUESTA 
Mikel EPALZA RUIZ 
Raúl SALAS PIN 
Alejandro MAGALLANES FERNÁNDEZ 
Alejandro GONZALEZ FERNANDEZ 
Alejandro MESIAS SENRA 
David RODRIGUEZ DIAZ 
Guillermo ALVAREZ 
Alejandro LOPEZ ARIAS 
Guillermo BARRIO AUSIN 
Rubén DIEGO CARRERA 
Rodolfo MARCOS MOVILLA 
Xavier MARTINEZ DURÁN 
Asier BAJO DIEZ 
Luis Atila COLLADO MELLADO 
Cesar RUEDAS ALAÑON 
Jose Ignacio HERNANDO GOMEZ 
Israel ROMERO FERNÁNDEZ 
Juan Luis FUENTES NOGALES 
David MARTÍNEZ GARCÍA 
Alfonso MENDEZ BARRAN 
Ricardo SASIGAIN  ELORZA 
Eduardo CASTILLO CASTILLO 
Alfonso GONZÁLEZ SÁNCHEZ 
Antonio FORTUNATO SUAREZ 
Carlos BUENO SANTAMARIA 
Aritz VALLEJO UGARTE 
Jorge PUEBLA MARTÍNEZ-VILLASANTE 
Gonzalo FERNANDEZ GIL 
Rafael DIAZ ALVARADO 
Israel CASTAÑEDA RIOS 
Jon ARRIETA ARIZNABARRETA 
Eduardo MARCOS GONZÁLEZ 
Carlos DEL POZO ISARDO 
Roberto LOPEZ RUIZ 
Unai GALINDO GOROSTIZA 

Clase 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Vueltas 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

Total T° 

43:16.951 
43:26.119 
43:26.210 
44:13.459 
44:43.682 
44:51.176 
44:56.619 
45:03.270 
45:12.653 
45:30.703 
45:47.750 
45:53.260 
46:09.633 
46:16.610 
46:17.733 
46:17.983 
46:20.144 
46:21.674 
46:23.842 
46:32.696 
46:55.113 
47:01.170 
47:01.960 
47:05.576 
47:06.971 
47:09.409 
47:30.501 
47:44.870 
47:44.960 
48:08.072 
48:18.011 
48:25.403 
48:31.568 
48:46.367 
48:48.201 
49:03.801 
49:09.127 
49:11.244 
49:11.447 
49:17.156 
49:20.466 
49:39.921 
49:45.456 
49:51.148 
50:02.099 
50:05.704 

Dif. resp. 1° 

9.168 
9.259 

56.508 
1:26.731 
1:34.225 
1:39.668 
1:46.319 
1:55.702 
2:13.752 
2:30.799 
2:36.309 
2:52.682 
2:59.659 
3:00.782 
3:01.032 
3:03.193 
3:04.723 
3:06.891 
3:15.745 
3:38.162 
3:44.219 
3:45.009 
3:48.625 
3:50.020 
3:52.458 
4:13.550 
4:27.919 
4:28.009 
4:51.121 
5:01.060 
5:08.452 
5:14.617 
5:29.416 
5:31.250 
5:46.850 
5:52.176 
5:54.293 
5:54.496 
6:00.205 
6:03.515 
6:22.970 
6:28.505 
6:34.197 
6:45.148 
6:48.753 

Equipo 

ZUGOR-GRSS 
BIOCANTABER 
AMIL-SASOIAN 
CCGETAFE 
CALMERA-TIOGA 
BICICLETAS SALCHI 
CROSSBIKER TEAM 
INELECMA 
ZUGOR-GRSS 
ALUVALLE ABRAGAT 
MALLATALUD MMR BIKE 
CICLOS YURREBASO 
BICICLETAS SALCHI 
MAPFRE 
ZUGOR-GRSS 
CICLOS QUINTENA 
MAPFRE 
AQUAGEST 
CANONNDALE 
CLUB CICLISTA BURGALES 
FRIO JULYMAR 
CLUB CICLISTA BURGALES 
SAMPER REFEINSA 
C.C.ENKART BTT 
BICICLETAS SALCHI 
BICICLETAS SALCHI 
CARROCERIAS GOBEO 
CICLOS MAESTRE 
BTT VILLARCAYO 
CROSSBIKER TEAM 
C.C. VAGALUME 
AMIL-SASOIAN 
CICLOS YURREBASO 
BIOCANTABER 
BTT VILLARCAYO 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
AIARABIKE 
CROSSBIKER TEAM 
CUEVA DEL HIERRO 
KV SPORT 
ACQUISSIMO.ES- LOFT31-LOFTROOM 
ELORRIOKO BANAN BANAN 
CLUB CICLISTA BURGALES 
BIKE ARENA 
BH - INELECMA 
ZONA BIKE 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

9.168 

Velocidad media 

24,952 

Mejor t° de vuelta 

7:00.322 

Mejor Vel. 

25,695 

Mejor vuelta para 
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Pos. 

47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 

Master 40 
1 
2 

Senior 
1 
2 
3 

N° 

182 
198 
234 
148 
216 
227 
149 
180 
410 
199 
189 
164 
151 
222 
152 
217 
211 
202 
171 
231 
176 
210 
167 
184 
104 
218 
173 
174 
168 
157 

336 
337 

498 
497 
499 

Nombre 

Francisco Andres FERNANDEZ TARJUELO 
David JIMÉNEZ MERINO 

 Ignacio ANTÓN SÁ NCHEZ 
Antonio Jose ARAQUE MUÑOZ 
Javier Alberto NATAL FERNANDEZ 
Alberto RUIZ FERNANDEZ 
Juan AROZAMENA LLAMOSAS 
Ander ETXEZARRAGA MAIZTEGI 
Alvaro FERNANDEZ GOMEZ 
Pablo LOPEZ ACES 
Francisco Javier GARCÍA COLLADO 
David CRESPO MARTÍNEZ 
Alvaro ARRIOLA SAIZ 
Ruben ROLDAN REYES 
Jose Vicente AUCEJO LLACER 
Martin NEGRAL MUÑOZ 
Oscar MARTINEZ POSSE 
David LOPEZ RUIZ 
Andoni DE LA TORRE LLORENTE 
Diego TEMIÑO VILLOTA 
Jose Alberto DEL RIO LORENZO 
Luis MARTINEZ PEREIRA 
Vidal CUESTA ARIAS 
Alex FERNANDEZ-NAVAMUEL PEREDA 
Borja BARREDO PRESA 
Manuel PAZOS VARELA 
Hector DEL OLMO SANZ 
Alberto DEL POZO ISARDO 
David CUETO GARCÍA 
Jalmar BOBER BARBA 

Eduardo ARISQUETA SALCINES 
Modesto GARCIA SANTOS 

Ernesto GARCIA MERINO 
Javier ENCINAS MÍNGUEZ 
Jorge SUAREZ GRANDA 

Clase 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 30 

Master 40 

Master 40 

Senior 

Senior 

Senior 

Vueltas 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
2 

5 

6 
6 
4 

Total T° 

50:11.165 
50:12.814 
50:14.135 
50:38.758 
50:48.882 
50:51.555 
50:52.296 
51:02.980 
51:10.894 
52:07.681 
52:10.181 
43:29.779 
43:51.290 
44:29.454 
45:56.395 
48:48.409 
49:26.505 
50:01.699 
50:06.067 
35:35.768 
36:15.936 
37:02.506 
37:42.084 
37:43.563 
37:44.376 
37:59.539 
38:03.599 
27:19.398 
28:15.501 
16:34.277 

43:31.737 
14.416 

49:14.683 
53:20.873 
36:34.086 

Dif. resp. 1° 

6:54.214 
6:55.863 
6:57.184 
7:21.807 
7:31.931 
7:34.604 
7:35.345 
7:46.029 
7:53.943 
8:50.730 
8:53.230 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
4 Vueltas 

5 Vueltas 

4:06.190 
2 Vueltas 

Equipo 

BOBRUC OIL 
QUIROMAX ENTRENADORES 
ZAMORA CX CHAPAM TEAM 
ESTEVE 
MMR BIKES - ROGER 
ZUGOR-GRSS 
CLUB CICLISTA CASTREÑO 
BERRIZ B.E. 
ELORRIOKO BANAN-BANAN 
NORTHBIKE 
JG BIKES 
CUEVA DEL HIERRO 
ZUGOR-GRSS 
BICICLETAS SALCHI 
JG BIKES 
CLUB CICLISTA TORREJÓN 
C.C MEIRA 
BH - INELECMA 
ZONA BIKE 
BTT BURGOS NORTE 
C.C.MARIN-OTTOMAN 
C.C MEIRA 
ALPACA INMOBILIARIA 
MOZARES BTT 
CICLOS GETXO 
CICLOS YURREBASO 
ZONA BIKE 
ARGANDA C.C. 
ALTITUD 
DIMA MASTER 

TRETO CLUB CICLISTA 
BICICLETAS SANCHEZCACHULI 

BICIMARKET.COM 
TRIATLÓN ASTUDILLO, CD 
CLUB SILLAOSO 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

9.168 

Velocidad media 

24,952 

Mejor t° de vuelta 

7:00.322 

Mejor Vel. 

25,695 

Mejor vuelta para 
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Pos. 

Master 40 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 

N° 

263 
301 
235 
280 
296 
288 
237 
303 
261 
258 
277 
298 
271 
248 
311 
279 
276 
252 
272 
238 
244 
283 
284 
310 
269 
307 
257 
246 
254 
270 
297 
286 
250 
290 
262 
273 
259 
309 
264 
241 
291 
294 
251 
500 
281 
308 

Nombre 

Cástor GONZÁLEZ LUIS 
Rafa RUIZ DE ARCAUTE 
Vicente Jesús ALLO BARONA 

 Miguel Á Ngel MATEOS RODRÍGUEZ 
Manu QUINTANILLA PARENTE 
Marcos NOVALBOS ARAUJO 
Francesc Xavier ALSINA FLETAS 
Jesus SANCHEZ SANCHEZ 
Roberto GARCIA FERNANDEZ 
Juan Manuel GALLEGO ALDAMA 
Jose Maria LOPEZ PANDO 
Miguel REY IRAJO 
Angel HIERRO SECO 
Aitor CHICO LAKUNZA 
Juan Alberto VIGIL LOPEZ 
Jose Maria MAGARIÑOS 
Niko LLANO SANCHEZ 
Manuel DÍAZ ROMÁN 
Juan IBAÑEZ CANTERO 
Jose ALVES GUTIÉRREZ 
Salvador BURGALETA GONZALEZ 
Oscar MORENO ALBARRAN 
Jose Domingo MORENO PEREZ 
Juan Carlos VAZQUEZ MORACHO 
Fco Javier HERMOSO DE MENDOZA BLANCO 
Sergio TURUELO VAZQUEZ 
Luis Andres GALGUERA VILLA 
Guillermo CALVA MORENO 
Aitor ETXEGUREN ESCUDERO 
Eduardo HEVIA-CAMPOMANES RUBIO 
Rafael RECIO CABALLERO 
Fernando MUÑOZ LATORRE 
Fernando COTERILLO CANO 
Cesar OTAOLA  FERNANDEZ 
Juan Jesus GARCIA GARCIA 
Iñigo JIMENEZ MARTINEZ 
Juan GAMEZ MORON 
Asier VALVERDE UGALDE 
Koldo Gotzon GOROSTIZAGA ZARZA 
Mario ARCE DIAZ 
Luis Alfonso PANTIN FERNANDEZ 
Juan Carlos PRIDA ENCINAS 
Xabier DE MIGUEL LUNO 
Rafael YURREBASO UGALDE 
Xabier MENDIARAZ ARRILLAGA 
Juan Antonio UGARTE AZUMENDI 

Clase 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Vueltas 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

Dif. resp. 1° 

6.157 
53.551 

1:12.334 
1:18.037 
1:31.105 
2:26.852 
2:27.247 
2:41.738 
2:45.022 
2:50.127 
3:08.630 
3:13.443 
3:13.455 
3:26.574 
3:37.729 
3:40.260 
3:45.116 
3:52.067 
4:07.805 
4:10.922 
4:14.988 
4:23.530 
4:24.587 
4:26.820 
4:40.573 
4:40.703 
5:11.131 
5:12.674 
5:18.716 
5:32.822 
5:37.395 
5:46.615 
5:51.406 
5:59.857 
6:03.074 
6:13.392 
6:18.170 
6:30.968 
6:35.354 
6:46.183 
6:53.097 
7:05.161 
7:17.979 
7:22.584 
7:33.862 

Total T° 

46:56.320 
47:02.477 
47:49.871 
48:08.654 
48:14.357 
48:27.425 
49:23.172 
49:23.567 
49:38.058 
49:41.342 
49:46.447 
50:04.950 
50:09.763 
50:09.775 
50:22.894 
50:34.049 
50:36.580 
50:41.436 
50:48.387 
51:04.125 
51:07.242 
51:11.308 
51:19.850 
51:20.907 
51:23.140 
51:36.893 
51:37.023 
52:07.451 
52:08.994 
52:15.036 
52:29.142 
52:33.715 
52:42.935 
52:47.726 
52:56.177 
52:59.394 
53:09.712 
53:14.490 
53:27.288 
53:31.674 
53:42.503 
53:49.417 
54:01.481 
54:14.299 
54:18.904 
54:30.182 

Equipo 

GARAJE PACO-MMR 
BICILOKURA 
RENAULT CAEIRO - CAMBRE 
KALASKAS 
CICLOS GETXO 
CICLOS CORREDOR 
CYCLERY 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
CLUB CICLISTA BURGALES 
BICICLETAS SALCHI 
TEAM BIKE CABRANES 
CICLOS QUINTENA 
LA BICICLETA 
AMIL-SASOIAN 
C.C. LUGONES 
AQUAGEST 
BASKONIA SPORT 
CROSSBIKER TEAM 
CLUB CICLISTA BURGALES 
CENTENO C2C 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
BICICLETAS SALCHI 
CICLOS EBORA - CAFES CAMALI 
BICICLETAS SALCHI 
SPIUK MASTER BH 
ALTITUD 
NORCLEAN 
SPIUK MASTER BH 
MADRID C.D.E 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
ELORRIOKO BANAN BANAN 
AYTO TORRELAVEGA 
KV SPORT 
GC NAVIEGO 
PETRONOR 
AC-MARRIOTT 
INTERSPORT IRABIA 
S.C BILBAINA 
BIZZIS 
JOGAR 
ALPACA INMOBILIARIA 
SPIUK MASTER BH 
CICLOS YURREBASO 
BIO-RACER 
BICILOKURA 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

5.213 

Velocidad media 

23,051 

Mejor t° de vuelta 

7:20.626 

Mejor Vel. 

24,511 

Mejor vuelta para 

263 - Cástor GONZÁLEZ LUIS 

Impresos: 19/10/2013 13:30:22 

UNO multimedia 

Felix 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: UNO multimedia S.L. 

11º CIRCUITO DIPUTACIÓN DE BURGOS 
Medina de Pomar 

Master40-50-60 

Carrera iniciado a 12:07:53 

Parque Villacobos 3,000 km 

19/10/2013 12:00 

Página 1/2 



Pos. 

47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 

Master 50 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Master 60 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

N° 

275 
300 
256 
285 
302 
243 
293 
253 
304 
305 
247 
306 
268 
266 
299 
260 

314 
331 
315 
318 
322 
328 
335 
325 
329 
324 
321 
312 
333 
327 
326 
319 
317 
313 
330 

485 
480 
482 
481 
478 
479 
477 
483 

Nombre 

Iñaki LIZARAZU ELIZBURU 
Abel RUISANCHEZ CUETO 
Jose FRANCES DEMETRIO 
David MUÑOZ CAMPOS 
Jose Maria SAN MIGUEL ROMASANTA 
Jesus Manuel BELVIS RODRIGUEZ 
Rafael POLA MENDEZ 
David ESTRADA RECIO 
Iván SÁNCHEZ VEGA 
Marcelo Adan SOSA 
Javier CASANOVA CRESPO 
Alfredo SUAREZ RODRIGUEZ 
Luis Fernando GUTIERREZ VILLEGAS 
Manuel-Thaler- GUTIERREZ BERMEJO 
Jose Luis RODRIGUEZ SOMAVILLA 
Juan Antonio GARCIA CAÑEDO 

Angel ARIAS GONZALEZ 
Jose Antonio MAZAIRA LOPEZ 
Roberto CAMIRUAGA SANGRONIZ 
Angel Luis COTERILLO CANO 
Jose Enrique GALGUERA CANDAS 
Alonso LOPEZ ALCANTARA 
Rufino TORGA LLAVONA 
Alberto JUEZ ELGUEZUA 
Juan Carlos LOPEZ REGUERO 
Fco. Javier GIL ZÚÑIGA 
José Adolfo FICA FDEZ. 
Enrique AGUADO GARCIA 
Bonifacio PRIETO RUIZ 
Jesus LANZ IBAÑEZ 
Senen LANDABURU SAENZ 
José Lorenzo ESTEBAN UGALDE 
Alberto CEDRÓN JIMÉNEZ 
Jesus ARANA GOMEZ 
Jose Manuel MARTINS PASSOS 

José SIMAES DIOS 
Juan Mariano BARCENA CASTAÑEDO 
Miguel Angel GAVILAN RODRIGUEZ 
Pedro CUERVO GARCIA 
Jesus Mari ALZOLA AMUNDARAIN 
Antonio ARAQUE CAMINO 
Ramon ALONSO CABAÑIN 
Alfonso IBAÑEZ SERRANO 

Clase 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 40 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 50 

Master 60 

Master 60 

Master 60 

Master 60 

Master 60 

Master 60 

Master 60 

Master 60 

Vueltas 

6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
4 
4 
3 
3 
2 
2 
1 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 

Dif. resp. 1° 

7:38.935 
7:41.678 
7:48.279 
7:55.159 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

2 Vueltas 
2 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
5 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 

1:02.110 
1:41.201 
1:58.437 
2:49.050 
2:59.077 
3:17.102 
3:38.260 
4:03.371 
4:21.646 
4:25.037 
4:29.800 
6:18.308 
6:26.609 
6:27.706 
6:36.822 
8:34.710 
9:54.490 

10:18.185 

12.565 
54.637 

2:43.367 
2:55.850 
3:30.537 
5:12.371 
1 Vuelta 

Total T° 

54:35.255 
54:37.998 
54:44.599 
54:51.479 
47:25.383 
47:56.201 
48:06.517 
34:35.333 
38:01.504 
24:37.890 
26:48.856 
18:15.190 
18:32.180 
44:09.812 
2:10.841 
2:12.980 

46:51.107 
47:53.217 
48:32.308 
48:49.544 
49:40.157 
49:50.184 
50:08.209 
50:29.367 
50:54.478 
51:12.753 
51:16.144 
51:20.907 
53:09.415 
53:17.716 
53:18.813 
53:27.929 
55:25.817 
56:45.597 
57:09.292 

50:38.554 
50:51.119 
51:33.191 
53:21.921 
53:34.404 
54:09.091 
55:50.925 
53:32.016 

Equipo 

AMIL-SASOIAN 
ALTITUD 
NORCLEAN 
PC DURANA 
S.C.BALMASEDANA 
CICLOS EBORA - CAFES CAMALI 
NORCLEAN 
BICICLETAS SALCHI 
CICLOS CORREDOR 
STECCHINO 
RENAULT CAEIRO -  CAMBRE 
TANDEM 
AYTO TORRELAVEGA 
SPIUK MASTER BH 
NORCLEAN 
PATRIA HISPANA 

CENTENO C2C 
IBAIGANE OPEL 
IBARREKO 
ISIDORO SAN JUSTO 
ALTITUD 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
ARTESANIABARCENA.ES 
BANAM BANAM 
C.C LUGONES 
BIZIKLETA.COM 
MENDIZ MENDI / PETRONOR 
ENBICI/STEVENS/MECHA 
AYTO TORRELAVEGA 
ABENDAÑO 
AYTO TORRELAVEGA 
INTERSPORT-IRABIA 
MAMMOTH MOUNTAIN BIKES 
ZARAUZTARRA T.K.E 
RIAS BAIXAS 

BICICLETAS SALCHI 
ARTESANIABARCENA.ES 
CICLOS CORREDOR 
NORTHBIKE 
XXXXXX 
ESTEVE 
BICIS JUAN 
TATTOOADICTS 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

5.213 

Velocidad media 

23,051 

Mejor t° de vuelta 

7:20.626 

Mejor Vel. 

24,511 

Mejor vuelta para 
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11º CIRCUITO DIPUTACIÓN DE BURGOS 
Medina de Pomar 

Master40-50-60 

Carrera iniciado a 12:07:53 

Parque Villacobos 3,000 km 

19/10/2013 12:00 
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